

10カ年財務・非財務データ

(年度)		2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019
事業年度	売上高	¥1,858,574	¥1,864,691	¥1,685,529	¥1,824,698	¥1,886,894	¥1,822,805	¥1,695,864	¥1,881,158	¥1,971,869	¥1,869,835
	売上原価	1,570,779	1,635,862	1,510,511	1,537,249	1,581,527	1,548,384	1,465,577	1,595,229	1,704,972	1,638,738
	営業損益	124,550	60,555	11,234	114,548	119,460	68,445	9,749	88,913	48,282	9,863
	経常損益	89,082	33,780	△18,146	85,044	101,688	28,927	△19,103	71,149	34,629	△8,079
	親会社株主に帰属する当期純損益	52,939	△14,248	△26,976	70,191	86,549	△21,556	△23,045	63,188	35,940	△68,008
	営業活動によるキャッシュ・フロー	177,795	39,486	45,401	194,294	153,078	97,933	141,716	190,832	67,136	27,040
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△96,686	△85,267	△123,513	△62,105	△73,674	△104,618	△137,833	△161,598	△28,603	△218,986
	財務活動によるキャッシュ・フロー	△98,196	△40,233	127,644	△138,501	△156,027	93,883	16,545	△66,598	△9,561	140,589
	設備投資額	91,378	96,085	114,935	101,402	103,522	109,941	160,297	128,653	133,471	239,816
	減価償却費	114,819	118,037	106,725	82,936	89,881	94,812	96,281	102,032	102,589	105,346
	研究開発費	29,832	31,436	30,763	28,494	29,920	29,843	30,102	32,014	34,495	35,890
事業年度末	総資産	2,231,532	2,159,512	2,226,996	2,288,636	2,300,241	2,261,134	2,310,435	2,352,114	2,384,973	2,411,191
	純資産	597,367	571,258	569,922	734,679	851,785	745,492	729,404	790,984	803,312	716,369
	有利子負債	769,839	746,471	907,656	748,138	650,991	776,073	789,632	726,013	724,221	784,478
	プロジェクトファイナンスを含む有利子負債	845,483	810,172	959,179	787,246	677,447	789,493	796,927	738,865	760,364	906,639
1株当たり情報*1 (円)	当期純損益	176.3	△47.4	△89.8	226.2	238.1	△59.3	△63.5	174.4	99.2	△187.5
	純資産	1,828.13	1,718.40	1,706.34	1,841.10	2,137.00	1,903.80	1,860.36	2,049.95	2,041.29	1,811.10
	配当金	30.00	10.00	—	40.00	40.00	20.00	—	30.00	20.00	0.00
財務指標	売上高営業利益率(%)	6.7	3.2	0.7	6.3	6.3	3.8	0.6	4.7	2.4	0.5
	売上高経常利益率(%)	4.8	1.8	△1.1	4.7	5.4	1.6	△1.1	3.8	1.8	△0.4
	総資産経常利益率(ROA)(%)	4.0	1.5	△0.8	3.8	4.4	1.3	△0.8	3.1	1.5	△0.3
	自己資本当期純利益率(ROE)(%)	9.9	△2.7	△5.2	11.9	12.0	△2.9	△3.4	8.9	4.8	△9.7
	自己資本比率(%)	24.6	23.9	23.0	29.2	33.8	30.6	29.2	31.6	31.0	27.2
	D/Eレシオ(倍)(プロジェクトファイナンスを含まない)	1.36	1.37	1.75	1.11	0.88	1.10	1.17	0.98	0.98	1.19
	配当性向(%)	17.0	—	—	17.7	16.8	—	—	17.2	20.2	—
発行済み株式数(千株)	3,115,061	3,115,061	3,115,061	3,643,642	3,643,642	3,643,642	364,364	364,364	364,364	364,364	
非財務データ	従業員数										
	連結(人)	34,772	35,496	36,018	36,019	36,420	36,338	36,951	37,436	39,341	40,831
	単体(人)	9,933	10,370	10,398	10,586	10,609	10,833	11,034	11,191	11,401	11,560
	男性(人)	9,393	9,725	9,728	9,891	9,881	10,090	10,241	10,304	10,422	10,528
	女性(人)	540	645	670	695	728	743	793	887	979	1,032
	外国籍(人)	21	23	30	34	40	57	60	70	69	85
	女性管理職比率(単体)*2(%)	0.7	0.8	1.0	1.2	1.4	1.5	1.6	1.9	2.4	2.6
	障がい者雇用率(単体)*3(%)	2.17(1.8)	2.07(1.8)	2.11(1.8)	2.02(1.8)	2.28(2.0)	2.31(2.0)	2.38(2.0)	2.30(2.0)	2.35(2.2)	2.37(2.2)
	育休取得者数(単体)*4										
	男性(人)	3	3	1	0	1	5	7	8	13	35
	女性(人)	41	40	40	45	48	38	54	40	40	58
	育休復帰率(単体)(%)	100.0	100.0	100.0	89.5	100.0	94.7	96.0	96.7	98.2	100.0
	新卒採用数(単体)										
	男性(人)	106	278	374	336	294	362	344	421	350	315
	女性(人)	3	19	24	19	14	26	50	64	50	52
	3年未満離職率(単体)*5(%)	5.5	5.7	5.8	9.0	5.2	12.1	12.8	10.7	9.0	3.5
年休取得日数(単体)(日/年・人)	8.6	8.9	9.1	8.4	9.1	11.8	14.9	15.5	16.3	17.0	
時間外(単体)(時間/月・人)	19.3	20.0	19.6	20.2	22.9	22.7	16.5	18.4	18.4	17.7	

*1 2016年10月1日を効力発生日として10株を1株とする株式併合を実施したため、2010年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり情報を算定しています。

*2 当社では、課長以上を管理職としています。

*3 ()内は法定雇用率

*4 当社の育児休業は3年を限度としており、前年度に引き続いて取得した者を含んだ人数

*5 当該年度に入社した定期採用者のうち、勤続3年未満で退職した者の割合(2017年度、2018年度はそれぞれ2018年度末までに退職した者の割合)